
 Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica, 3 – 14053 Canelli 

Tel: 0141 823562 –0141 822007 
email uffici: atic81300n@istruzione.it 

posta certificata: atic81300n@pec.istruzione.it 
sito internet : www.istitutocomprensivodicanelli.gov.it 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Prot.n.1284/C14/FESRPON                                                                                                            Canelli, 10/06/2016 
 

                                                                                                                                       Al                  Sig. Porreca Clemente 
Sito Web  
Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva per incarico di reclutamento COLLAUDATORE 

Annualità 2016 - Progetto FESRPON  codice “10.8.1.A3- -PI-2015-107”.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO  l’avviso MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, per  la  presentazione  delle  proposte 

relative al PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "Per la Scuola - competenze  e  ambienti  di  
apprendimento"  2014-2020,  avviso  pubblico  rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali – Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - obiettivo specifico - 
10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave; 
 

  VISTA        la nota la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5888  del 30/03/16 con 

 oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”; 

 

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

 
 
 
 
 



 Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica, 3 – 14053 Canelli 

Tel: 0141 823562 –0141 822007 
email uffici: atic81300n@istruzione.it 

posta certificata: atic81300n@pec.istruzione.it 
sito internet : www.istitutocomprensivodicanelli.gov.it 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
LETTE le “ Disposizioni per l’attuazione dei progetti”  prot. n. AOODGEFID/224 del 28/01/16; 
 
VISTA    la Delibera del Collegio Docenti del 13/10/2015 verbale n. 3 delibera n. 2, con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del  29/10/2015  verbale n. 6 delibera n. 4, con la quale è stato 

adottato  il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA    la Delibera del Collegio Docenti   del 11/11/15 verbale n. 4 delibera n. 1  di approvazione 

dell’adesione dell’Istituto al Programma operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto   del 29/10/15  verbale n. 6   delibera n. 5   , dell’adozione 

dell’Istituto al Programma operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 08/04/2016 verbale n. 4   delibera n. 2    , con la quale è 

stata adottata l’accettazione del finanziamento PON comunicato con lettera del M.I.U.R. prot.n. 
AOOGDGEFID/5888 del 30.03.2016; 

 
 VISTO         la Delibera del Consiglio d’Istituto del 08/04/2016   verbale n. 4 delibera n. 1   , con la quale è stato 

adottato il Regolamento d’Istituto  per l’attività negoziale e per l’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture prot. n. 768/C14 del 08/04/16; 

 
VISTA la Delibera N.82 del C.d.I. dell’11/02/2016 di assunzione in Bilancio della somma prevista per la 

realizzazione del Progetto; 
 
VISTO il D.P.R. N.275 dell’ 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO gli artt. 33 e 40 del D.I. n.44/2001; 
 
VISTO        l’ Avviso  di selezione per il reclutamento di N.1 Collaudatore, per    l’attuazione degli interventi 

FESR PON, emanato con Prot.N.1102/C14/FESRPON del 17/05/2016, collocato sul sito web; 
 
 VISTO  che alla scadenza di cui all’Avviso è pervenuta e protocollata da questa Istituzione Scolastica: 
                   n.1 candidatura esperto  esterno all’Istituzione Scolastica come Collaudatore, alla quale è stata 

attribuito il Prot. n. 1221/C14/ FESRPON del 31/05/2016; 

 



 Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica, 3 – 14053 Canelli 

Tel: 0141 823562 –0141 822007 
email uffici: atic81300n@istruzione.it 

posta certificata: atic81300n@pec.istruzione.it 
sito internet : www.istitutocomprensivodicanelli.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VISTE  le risultanze del Verbale del 01/06/2016 prot.N.1223/C14/FESRPON, redatto dalla           
Commissione Giudicatrice di questo Istituto Comprensivo, costituita e convocata con 
prot.N.1200/C14/FESRPON del  30/05/2016 

 
   VISTI           I criteri di aggiudicazione indicati nel bando di gara; 
 
   VISTO        Il proprio decreto di aggiudicazione provvisoria Prot. n. 1224/C14 /FESRPON del 01/06/2016; 
 
  CONSIDERATI   decorsi i tempi previsti per inoltrare ricorso; 
     

 
DECRETA 

 
In aggiudicazione definitiva l’incarico di COLLAUDATORE al  Sig. Porreca Clemente nato il  23/11/1964.  
 
L’istruzione scolastica provvederà a contattare direttamente l’aspirante individuato. 
 
La remunerazione è quella prevista dai progetti. La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione 
della attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa istituzione scolastica. 
 
Il presente decreto vene comunicato all’aggiudicatario e pubblicizzato mediante pubblicazione all’albo 
dell’Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico       
STANGA dr. Palmina 

 Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, 
comma 2, D.Lgs.n.39/1993 

 


